



M.E. Jacobsen Holding ApS

Nygade 3 C
7400 Herning
CVR-nr. 15565381

Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.10.2023

Peter Juul
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	8
Balance pr. 30.06.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

M.E. Jacobsen Holding ApS
Nygade 3 C
7400 Herning

CVR-nr.: 15565381
Hjemsted: Herning
Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023

Bestyrelse

Marlene Malle-Egholm, formand
Frederik Egholm Reimer Jacobsen
Mads Egholm Reimer Jacobsen

Direktion

Peter Juul, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er handel, industri og investering samt dermed beslægtet virksomhed, herunder investeringer i tilknyttede og associerede selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 21.642.516 kr. mod et overskud på 73.930.901 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på 512.928.362 kr.

Faldet i årets resultat kan primært tilskrives et væsentligt lavere resultat fra tilknyttede virksomheder i år end sidste år, hvor betydelige dagsværdireguleringer sidste år bidrog til det positive resultat. Ligeledes er resultat fra tilknyttede virksomheder påvirket af det højere renteniveau.

Henset til ovenstående forhold er resultatet som forventet.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat og et uændret aktivitetsniveau i 2023/24.

Den stigende inflation resulterer i positive forventninger til lejeindtægterne i tilknyttede virksomheder, ligesom den stigende rente på det private lånemarked ligeledes forventes at øge interessen for lejeboliger, hvilket peger i retning af bedre driftsresultat fra koncernens ejendomme. I modsat retning trækker den generelt stigende rente, som også kan få effekt for afkastkravet fremefter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(164.034)	(252.629)
Personaleomkostninger	1	(300.000)	(300.000)
Driftsresultat		(464.034)	(552.629)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.044.767	82.724.992
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		28.269	(400.000)
Andre finansielle indtægter		9.710.468	2.346.465
Andre finansielle omkostninger		(634.971)	(12.571.568)
Resultat før skat		22.684.499	71.547.260
Skat af årets resultat	2	(1.041.983)	2.383.641
Årets resultat		21.642.516	73.930.901
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		6.500.000	12.000.000
Overført resultat		15.142.516	61.930.901
Resultatdisponering		21.642.516	73.930.901

Balance pr. 30.06.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		520.105.720	506.060.953
Kapitalandele i associerede virksomheder		104.588	76.319
Andre værdipapirer og kapitalandele		43.036	43.036
Finansielle aktiver	3	520.253.344	506.180.308
Anlægsaktiver		520.253.344	506.180.308
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	1.221.103
Andre tilgodehavender		1.221.103	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.767.718	5.670.006
Tilgodehavender		3.988.821	6.891.109
Andre værdipapirer og kapitalandele		54.435.168	50.177.940
Værdipapirer og kapitalandele		54.435.168	50.177.940
Likvide beholdninger		1.054.371	11.869.995
Omsætningsaktiver		59.478.360	68.939.044
Aktiver		579.731.704	575.119.352

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		381.244.475	367.199.708
Overført overskud eller underskud		124.983.887	130.586.138
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.500.000	12.000.000
Egenkapital		512.928.362	509.985.846
Bankgæld		14.217.826	21.869.951
Leverandører af varer og tjenesteydelser		90.501	86.252
Gæld til tilknyttede virksomheder		47.590.731	34.840.987
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		492.266	36.645
Skyldig skat		2.861.738	6.912.657
Anden gæld		1.550.280	1.387.014
Kortfristede gældsforpligtelser		66.803.342	65.133.506
Gældsforpligtelser		66.803.342	65.133.506
Passiver		579.731.704	575.119.352
Dagsværdioplysninger	4		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	367.199.708	130.586.138	12.000.000	509.985.846
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(12.000.000)	(12.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(6.700.000)	0	(6.700.000)
Årets resultat	0	14.044.767	1.097.749	6.500.000	21.642.516
Egenkapital ultimo	200.000	381.244.475	124.983.887	6.500.000	512.928.362

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	300.000	300.000
	300.000	300.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

2 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.936.040	0
Regulering vedrørende tidligere år	(894.057)	0
Refusion i sambeskatning	0	(2.383.641)
	1.041.983	(2.383.641)

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	138.861.245	235.000	43.036
Kostpris ultimo	138.861.245	235.000	43.036
Opskrivninger primo	367.199.708	0	0
Andel af årets resultat	14.044.767	0	0
Opskrivninger ultimo	381.244.475	0	0
Nedskrivninger primo	0	(158.681)	0
Årets nedskrivninger	0	28.269	0
Nedskrivninger ultimo	0	(130.412)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	520.105.720	104.588	43.036

Investeringsejendomme (i tilknyttede virksomheder) indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et "normaliseret" driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Dagsværdien er baseret på det forventede normaliseret driftsresultat pr. ejendom og et skønnet afkastkrav for koncernens ejendomme på mellem 4,25% og 7,00% (mellem 4,00% og 6,75% i år 2021/22). Afkastkravet er vurderet i forhold til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter. Der henvises til oplysningerne i efterfølgende tabel.

Der er ikke anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdierne.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 1.481.464 t.kr. pr. 30. juni 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,50 %-point vil værdien af kapitalandelene falde med 100.278 t.kr. efter skat. Et fald i afkastprocenten på 0,50 %-point vil medføre en stigning i værdien af kapitalandele på 122.303 t.kr. efter skat.

I øvrigt henvises til koncern- og årsregnskabet for Jacobsen Group ApS.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Jacobsen Group ApS	Herning	95

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
IQ Charter K/S	Herning	50

4 Dagsværdioplysninger

	Værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	54.435.168
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	9.295.830

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de øvrige sambeskattede selskaber i koncernen og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Danske Bank er der afgivet pant i værdipapirbeholdning, sikringskonto, porteføljelånskonto i samt valutakonti. Den bogførte værdi af pantsatte aktiver udgør 47.118 t.kr.
